Técnico qualificado para execução do serviço de 
digitalização e correta operação dos equipamentos 
necessários. 

Mo de 
Obra 12 R$ 3.800,00 R$ 45.600,00 

' TOTAL MENSAL R$ 133.200,00 

3. Preço 

O valor mensal da prestação do serviço descriminado no item 2, será de R$ 133.200,00 

(Cento e Trinta e Três Mil e Duzentos Reais). Perfazendo um valor anual de R$ 1.598.400,00 

(Um Milhão e Quinhentos e Noventa e Oito Mil e Quatrocentos Reais). 

Na expectativa de estar oferecendo a melhor oferta para os serviços solicitados, 

aproveitamos a oportunidade para apresentar protestos de consideração e apreço. 

Proposta válida por 60 dias. 

Atenciosamente, 

Teresina, 29 de Maio de 2023.

[...]

Estação 12 R$ 7.850,00 R$ 94.200,00 

2 
Pessoa responsável pela operação do sistema 
informatizado, bem como a operacionalização 
dos equipamentos de informática 

Mão de 
Obra 12 R$ 3.95000 , R$ 47.400,00 

TOTAL MENSAL R$ 141.600,00 

Valor mensal de 12 estações: 
reais) 

R$ 141.600,00 (Cento e quarenta e um mil e seiscentos 

Valor Total Anual (12 meses): R$ 1.699.200,00 (um milhão e seiscentos e noventa e nove 
mil e duzentos reais) 

Validade da proposta: 60 dias 

Teresina, 28 de maio de 2023. 

Mário Afon Cos . . 
Sócio Admini I 

Execute Assessoria Administrativa, Informática, 

Contabilidade, Auditoria e Perícia Ltda. 

Rua Picos N2 3094/ Sul Piçarra Teresina-PI 
CNPJ:

[...]

de gerenciamento de documentos 
pertencentes ao acervo documental 

Estação 12 RS 8.400,00 RS 100.800,00 

2 Técnico treinado e capacitado para 
execução do serviço Mão de Obra 12 RS 3.920,00 R$ 47.040,00 

TOTAL MENSAL R$ 147.840,00 

Valor total mensal dos serviços: RS 147.840,00 (cento e quarenta e sete mil e oitocentos 
e quarenta reais). 

Valor Anual: R$ 1.774.080,00 (um milhão e setecentos e setenta e quatro mil e oitenta 
reais) 

A seguinte proposta tem validade de 60 dias 

Sócio Administrador 

EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA — CNPJ: 08.171.718/0001-52 — Insc. Estadual: 122.426.606 — Insc. Municipal: 32.573. 
Endereço: Avenida Francisco Carlos Jansen, 395, Bairro Parque Piauí, CEP:

[...]

operacionakzação dos 
equipamentos. 

Mao de 
Obra 

12 3 ,.50 00 47 400.00 568.800,00 3.920.00 47.040,00 564.480,00 3.800,00 45.600,00 547.200.00 3.890,00 46 680,00 560.160,00 

141 600,00 1.699.200,00 147.840,00 1.774.080,00 133 200,00 1598.400,00 140.880,00 1.690.560,00 

PÇ MÉDIO R$: 1.690.560,00 ( hum milhão seiscentos e noventa mil quinhentos e sessenta reais). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
OBJETO: Registo de preços para eventual e futura Contratação de empresa do 

ramo do objeto para prestar serviços de gestão digital de documentos, através de apuração de 
dados, preparação, digitalização, controle de qualidade, indexação, importação,